INDICAÇÃO

9-00003263-20160408

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando providências junto aos órgãos competentes, no sentido de vislumbrar
a viabilidade de conceder o uso do terreno público situado no final da Rua dos
Lingustros, para a execução de uma horta comunitária orgânica, a ser
coordenada pela ONG Aliança Luz - Equilibrim, através do Munícipe Sr. Elzaman
Santiago (croqui e proposta em anexo).

Com efeito, calha evidenciar que a aludida horta servirá de laboratório para aula
de educação ambiental aos moradores e escolas da região.

Nesse sentido, as hortaliças produzidas serão vendidas para custear as
necessidades de manutenção da própria horta, bem como serão disponibilizadas
para os participantes do projeto em caráter assistencial.

Outrossim, como medida de relevante interesse público e por ser de competência
exclusiva do Poder Executivo a providência sugerida por este Parlamentar,
aguarda-se pelo acolhimento da presente Indicação.

Sala das sessões,

Órgão:

Subprefeitura Jabaquara

Assunto:

vislumbrar a viabilidade de conceder o uso do terreno público situado
no final da Rua dos Lingustros, para a execução de uma horta
comunitária orgânica, a ser coordenada pela ONG Aliança Luz -
Equilibrim

Local:          São Paulo,

Bairro:        Jabaquara

29 de março de 2016

Sala das Sessões,
Abou Anni

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Abou Anni, no
Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 406, Fone: 3396-4513.        E-mail:

abouanni@uol.com.br ou christianeff@camara.sp.gov.br

		2016-04-08T14:18:15-0300
	PAULO SERGIO ABOU ANNI:08496582841